E\ Archivo S. Berlini, capsa Papalia,n° 59. Ad
"calcemApographihauc notulamadlixitD.C. de
Witle. « Baudoin, coiniede Fiandres cl de Hai-
naut, etant parti pourla Terre-Sainle, en 1202,
comme il en a eie ci devant paiie aux litre et
notes 299, Philippe, comle de Namur, elfreie
dudii coratede Flandios , ainsi quepiusieurs
baillis dttdit comte de Flandres , profilerent de
,cetteabsencepour faire des de^ats et des inva-
sions dans les bienset couitils de 1'abbayede S.
Bertin,situes dans le diocese de Terouane; sur
q.uoi les abbe et religieux de S. Beiiin ayant
porle leurs plainles a Ronie,en consequenee,le
souverain ponlife, InnoceniIII, donna ce pre-
sent mandementaposloliqueaux doyenel archi-
diacre d'Arras, pour obliger lesdils comles de
Namuret baillisducomtede Flandres,souspeine
de censure ecclesiastique,a indeninisoret a sa-
lisfaire a tons Jes domuiagesel injures causees
par euxauxditsabbeetreligieuxde Sainl-Bertin.i
BIUSQ.,ibid., p. 1125.]
Proposita nobis dilecfi filii,... abbaset conven-

tus SanctiBerlini(98*),conquestionemonstrarunt,
quod, cum burgensesSancliAudomari,Morinensis
diceceseos, propter ollensasquas illis intulerant,
auctoritate nostra fuissent excoinmunicalionisub-

jecli, nobilisvir..i(99)comesNamurcensis,et ballivi
nobilisviri (99*)...comilis Flandrise, Morinensis

dicaceseos,bona et curtes eoruin occasionehujus-
inodi per violentiamiuvadentes, tot et lanla sibi

(97*)Videad EpistolaraLibrioclaviXLV,nol.
(98)Erat ille, Joliannesm, qui in instrumentis,

jam ab anno 1200, subscriptusreperitur. Ipsi' vi-
ces suas commisitOclavianus,A. S. L, addirimen-
('am liteni inler Ecclesiassanoti Beiiini et S. Au-
domari ex una parte, el Guidonem de Coci ex
allera, qui jus advocatisesibi avrogabatin Villade
Caumont,an. 1201. Occurril in charta 1209, pro
ereetfoneduarum EcclesiceCathedralisCapellanja-

Aet monasleriosuo damnaet gravaminairrogarunt,
quodipsi, cxsiliurametuenfes,de consifio\enera~
biles fratris nostri, episcopiMorinensis(100),dice-
cesanisui, et aliorum prudentum viiorum, cuin
eisdem diem accipere sunt coacti, ubi prsedicti
ballivi,ad hoc, ut excommunicationissententiare-
laxaretur ad tempus, congruam satisfaclionemin-

juriarum pariler et damnorum,neonon conserva-
tionem liberlatumsuarum, eisdem,sicut ipsorum
et eorum qui interfuerunttestantur hiterse,promi-
serunt ; super quibus se quenuitur deftaudatos
fuisse lurpiter et delusos. Quoeirca, discrelioni
vestrseper apostolicascripta mandamus, qualenus
memoratoscomitemet ballivos, ul juxta promis-
sionem suani memorali monasteriilibertatescon-